
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.509.952/0001-99CNPJ: (49) 3545-1269

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA DOMINGOS PALAVRO ,  - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2022

06/09/2022

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2022
Pregão presencial
4/2022 - PR
9/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO PARA
DISPENSAÇÃO DA FARMACIA MEDIANTE PRESCRIÇÃO MEDICA E ESTUDO
SOCIO ECONOMICO.

Participante: ALTERMED MAT. HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 CLORIDRATO DE AMANTADINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG -

CLORIDRATO DE AMANTADINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG
1.200,0 CP 0,819 982,80

26 CLORIDRATO DE MEMANTINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG -
CLORIDRATO DE MEMANTINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG

1.200,0 CP 0,33 396,00

56 EZETIMIDA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG - EZETIMIDA, CONCENTRAÇÃO:
10 MG

360,000 CP 0,6323 227,63

59 FINASTERIDA, CONCENTRAÇAO: 5 MG - FINASTERIDA,
CONCENTRAÇAO: 5 MG

720,000 CP 0,4674 336,53

67 GLYCINE MAX, CONCENTRAÇAO 150 MG - GLYCINE MAX,
CONCENTRAÇAO 150 MG

360,000 caps 0,4577 164,77

79 MALEATO DE LEVOMEPROMEZINA, CONCETRAÇÃO: 100 MG -
MALEATO DE LEVOMEPROMEZINA, CONCETRAÇÃO: 100 MG

800,000 CP 1,00 800,00

81 METOTREXATO, CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG - METOTREXATO,
CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG

960,000 CP 0,8552 820,99

82 MIRTAZAPINA, CONCENTRAÇÃO: 30 MG - MIRTAZAPINA,
CONCENTRAÇÃO: 30 MG

900,000 CP 0,9452 850,68

83 OLANZAPINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG - OLANZAPINA,
CONCENTRAÇÃO: 5 MG

720,000 CP 0,37 266,40

84 OLMESARTANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG - OLMESARTANA,
CONCENTRAÇÃO: 20 MG

1.500,0 CP 0,72 1.080,00

86 OLMESARTANA + HIDROCLOTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 20 + 12,5
MG - OLMESARTANA + HIDROCLOTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 20 +
12,5 MG

1.800,0 CP 0,5677 1.021,86

105 TARTARATO DE BRIMONIDINA + MALEATO DE TIMOLOL,
CONCENTRAÇAO: 2 + 5 MG/ML - TARTARATO DE BRIMONIDINA +
MALEATO DE TIMOLOL, CONCENTRAÇAO: 2 + 5 MG/ML

16,000 FR 46,9416 751,07

Total do Participante: 7.698,73

Participante: ANTONIO SALMORIA

16 CEDAFLON CREME, CONCENTRAÇÃO 150ML - CEDAFLON CREME,
CONCENTRAÇÃO 150ML

12,000 FR 84,00 1.008,00



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 CLORIDRATO DE BAMIFILINA, CONCENTRAÇAO: 600 MG -

CLORIDRATO DE BAMIFILINA, CONCENTRAÇAO: 600 MG
1.080,0 CP 1,89 2.041,20

39 COGNIX - COGNIX 720,000 caps 1,45 1.044,00

44 DARIFENACINA, CONCENTRAÇAO: 10 MG - DARIFENACINA,
CONCENTRAÇAO: 10 MG

360,000 CP 5,00 1.800,00

48 DIOSMINA + HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 900 + 100 MG SACHÊ
- DIOSMINA + HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 900 + 100 MG
SACHÊ

2.100,0 UNI 3,75 7.875,00

55 EMPAGLIFOZINA + LINAGLIPTINA, CONCENTRAÇAO: 25 + 5 MG -
EMPAGLIFOZINA + LINAGLIPTINA, CONCENTRAÇAO: 25 + 5 MG

1.200,0 CP 8,10 9.720,00

58 FERROCARBONILA + ASSOCIAÇOES, CONCENTRAÇAO 120 MG -
FERROCARBONILA + ASSOCIAÇOES, CONCENTRAÇAO 120 MG

2.160,0 CP 0,74 1.598,40

62 FUMERATO DE FORMOTEROL DI HIDRATADO + BUDESONIDA
CONCENTRAÇÃO: 12+ 400MCG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ PARA
INALAÇÃO REFIL COM 60 DOSES - FUMERATO DE FORMOTEROL DI
HIDRATADO + BUDESONIDA CONCENTRAÇÃO: 12+ 400MCG,
FORMA FARMACEUTICA: PÓ PARA INALAÇÃO REFIL COM 60 DOSES

4.800,0 UNI 1,45 6.960,00

69 HYABAX, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇAO OFTALMOLOGICA -
HYABAX, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇAO OFTALMOLOGICA

6,000 FR 57,00 342,00

70 INSULINA, TIPO ASPARTE, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE C/3 ML - INSULINA,
TIPO ASPARTE, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE C/3 ML

100,000 UNI 66,74 6.674,00

73 INSULINA TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇAO: 300 U/ML. FORMA
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/1,5 ML - INSULINA
TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇAO: 300 U/ML. FORMA
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/1,5 ML

24,000 UNI 146,00 3.504,00

87 PENTOXIFILINA, CONCENTRAÇÃO: 400 MG - PENTOXIFILINA,
CONCENTRAÇÃO: 400 MG

360,000 CP 1,53 550,80

Total do Participante: 43.117,40

Participante: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

7 BESILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL,
CONCENTRAÇÃO: 2,5 + 10 MG - BESILATO DE ANLODIPINO +
CLORIDRATO DE BENAZEPRIL, CONCENTRAÇÃO: 2,5 + 10 MG

420,000 CP 1,71 718,20

8 BESILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL,
CONCENTRAÇÃO: 5 + 10 MG - BESILATO DE ANLODIPINO +
CLORIDRATO DE BENAZEPRIL, CONCENTRAÇÃO: 5 + 10 MG

720,000 CP 2,34 1.684,80

9 BESILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL,
CONCENTRAÇÃO: 5 + 20 MG - BESILATO DE ANLODIPINO +
CLORIDRATO DE BENAZEPRIL, CONCENTRAÇÃO: 5 + 20 MG

1.500,0 CP 2,54 3.810,00

21 CLORIDRATO DE BUSPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG -
CLORIDRATO DE BUSPIRONA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG

3.600,0 CP 1,97 7.092,00

25 CLORIDRATO DE DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO: 60 MG -
CLORIDRATO DE DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO: 60 MG

1.440,0 CP 2,40 3.456,00

30 CLORIDRATO DE NEBIVOLOL, CONCENTRÇÃO: 5 MG - CLORIDRATO
DE NEBIVOLOL, CONCENTRÇÃO: 5 MG

1.680,0 CP 0,54 907,20

34 CLORIDRATO DE PROPAFENONA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG -
CLORIDRATO DE PROPAFENONA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG

1.440,0 CP 0,99 1.425,60

41 COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 7000 UI - COLECALCIFEROL,
CONCENTRAÇÃO: 7000 UI

96,000 CP 0,67 64,32

42 CUMARINA + TROXERRUTINA, CONCENTRAÇÃO: 15 + 90 MG -
CUMARINA + TROXERRUTINA, CONCENTRAÇÃO: 15 + 90 MG

1.200,0 CP 0,32 384,00

57 EZETIMIDA + SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO: 10 + 40 MG -
EZETIMIDA + SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO: 10 + 40 MG

750,000 CP 1,03 772,50

71 INSULINA TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML. FORMA
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/3ML - INSULINA
TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML. FORMA
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/3ML

100,000 UNI 35,84 3.584,00



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
85 OLMESARTANA, CONCENTRAÇAO: 40 MG - OLMESARTANA,

CONCENTRAÇAO: 40 MG
2.000,0 CP 0,72 1.440,00

92 RISPERIDONA GOTAS. CONCENTRAÇÃO 1MG/ML FRASCO C/ 30 ML -
RISPERIDONA GOTAS. CONCENTRAÇÃO 1MG/ML FRASCO C/ 30 ML

24,000 FR 32,00 768,00

93 RISPERIDONA SOLUÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML – 30 ML -
RISPERIDONA SOLUÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML – 30 ML

60,000 FR 32,00 1.920,00

111 VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 320 + 25
MG - VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 320 +
25 MG

1.500,0 CP 1,80 2.700,00

Total do Participante: 30.726,62

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

35 CLORIDRATO DE PROPAFENONA, CONCENTRAÇÃO: 300 MG -
CLORIDRATO DE PROPAFENONA, CONCENTRAÇÃO: 300 MG

2.100,0 CP 0,52 1.092,00

106 TEOFILINA, CONCENTRAÇÃO: 200 MG - TEOFILINA, CONCENTRAÇÃO:
200 MG

1.080,0 CP 0,64 691,20

110 VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML - VALPROATO
DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML

24,000 FR 9,156 219,74

Total do Participante: 2.002,94

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

1 ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA, CONCENTRAÇÃO:
12,5 + 850 MG - ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA,
CONCENTRAÇÃO: 12,5 + 850 MG

1.344,0 CP 1,98 2.661,12

5 ATENOLOL + CLORTALIDONA, CONCENTRAÇÃO: 50/12,5 MG -
ATENOLOL + CLORTALIDONA, CONCENTRAÇÃO: 50/12,5 MG

480,000 CP 0,19 91,20

28 CLORIDRATO DE METILFENIDATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG -
CLORIDRATO DE METILFENIDATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG

3.600,0 CP 0,31 1.116,00

36 CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO:
37,5+375 MG - CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL,
CONCENTRAÇÃO: 37,5+375 MG

1.080,0 CP 1,05 1.134,00

47 DIACEREINA, CONCENTRAÇAO: 50 MG - DIACEREINA,
CONCENTRAÇAO: 50 MG

720,000 CP 4,29 3.088,80

72 INSULINA TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇÃO: 100 U/ML. FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/3 ML - INSULINA
TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇÃO: 100 U/ML. FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL TUBETES C/3 ML

104,000 UNI 41,40 4.305,60

94 RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG - RIVAROXABANA,
CONCENTRAÇÃO: 20 MG

2.240,0 CP 0,76 1.702,40

95 RIVORAXABANA, CONCENTRAÇÃO: 15 MG - RIVORAXABANA,
CONCENTRAÇÃO: 15 MG

600,000 CP 0,61 366,00

97 SALMETEROL XINAFOATO, ASSOCIADO COM PROPIONATO
FLUTICASONA,  25 MCG + 125 MCG/DOSE. FORMA FARMACEUTICA:
SUSPENSÃO AEROSOL. DISCOS COM 60 DOSES - SALMETEROL
XINAFOATO, ASSOCIADO COM PROPIONATO FLUTICASONA,  25 MCG
+ 125 MCG/DOSE. FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO AEROSOL.
DISCOS COM 60 DOSES

720,000 UNI 1,08 777,60

101 SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO SÓDICO DE CONDROITINA,
CONCENTRAÇÃO: 1,5 + 1,2 G, SACHÊ - SULFATO DE GLICOSAMINA
+ SULFATO SÓDICO DE CONDROITINA, CONCENTRAÇÃO: 1,5 + 1,2
G, SACHÊ

900,000 UNI 3,00 2.700,00

Total do Participante: 17.942,72

Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

3 APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG - APIXABANA,
CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG

3.000,0 CP 2,50 7.500,00

4 APIXABANA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG - APIXABANA, CONCENTRAÇÃO:
5 MG

5.040,0 CP 2,36 11.894,40

11 BISOPROLOL, CONCENTRAÇÃO 2,5 MG - BISOPROLOL,
CONCENTRAÇÃO 2,5 MG

1.800,0 CP 0,41 738,00



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 CLORIDRATO DE BUPROPIONA, CONCETRAÇÃO 150 MG. ADICIONAL:

LIBERAÇÃO PROLONGADA. - CLORIDRATO DE BUPROPIONA,
CONCETRAÇÃO 150 MG. ADICIONAL: LIBERAÇÃO PROLONGADA.

1.740,0 CP 0,63 1.096,20

22 CLORIDRATO DE DILTIAZEM, CONCENTRAÇÃO: 60 MG -
CLORIDRATO DE DILTIAZEM, CONCENTRAÇÃO: 60 MG

1.200,0 CP 0,47 564,00

24 CLORIDRATO DE DONEPEZILA, CONCENTRAÇAO: 5 MG -
CLORIDRATO DE DONEPEZILA, CONCENTRAÇAO: 5 MG

360,000 CP 0,95 342,00

33 CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL, CONCENTRAÇÃO: 0,750 MG -
CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL, CONCENTRAÇÃO: 0,750 MG

720,000 CP 2,19 1.576,80

38 CLORIDRATO DE TRAZODONA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG -
CLORIDRATO DE TRAZODONA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG

5.400,0 CP 0,38 2.052,00

46 DESVENLAFAXINA, CONCENTRAÇAO 50 MG - DESVENLAFAXINA,
CONCENTRAÇAO 50 MG

720,000 CP 1,20 864,00

50 DOMPERIDONA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML - DOMPERIDONA,
CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML

24,000 FR 13,43 322,32

52 DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO:
0,5 + 0,4 MG - DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA,
CONCENTRAÇÃO: 0,5 + 0,4 MG

2.100,0 CP 2,89 6.069,00

68 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG.
ADICIONAL: LIBERAÇÃO PROLONGADA - HEMIFUMARATO DE
QUETIAPINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG. ADICIONAL: LIBERAÇÃO
PROLONGADA

360,000 CP 2,90 1.044,00

74 IVABRADINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG - IVABRADINA,
CONCENTRAÇÃO: 5 MG

672,000 CP 2,32 1.559,04

77 LOSARTANA + HIDROCLOTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 + 25 MG -
LOSARTANA + HIDROCLOTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 + 25 MG

1.500,0 CP 0,29 435,00

99 SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO,
CONCENTRAÇÃO: 100 MG - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA
MONOIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG

1.008,0 CP 1,25 1.260,00

100 SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO,
CONCENTRAÇÃO: 50 MG - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA
MONOIDRATADO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG

1.008,0 CP 1,20 1.209,60

103 TANSOLUSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG - TANSOLUSINA,
CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG

1.200,0 CP 0,90 1.080,00

107 TOPIRAMATO, CONCENTRAÇAO 25 MG - TOPIRAMATO,
CONCENTRAÇAO 25 MG

6.000,0 CP 0,17 1.020,00

108 VALEATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA +
TOLNAFTATO + CLIOQUINOL, CONCENTRAÇÃO: 0,5+1,0+10,0+10,0
MG/G. FORMA FARMACEUTIVA: CREME 20 G - VALEATO DE
BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO +
CLIOQUINOL, CONCENTRAÇÃO: 0,5+1,0+10,0+10,0 MG/G. FORMA
FARMACEUTIVA: CREME 20 G

24,000 TB 7,98 191,52

109 VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPRÓICO, CONCENTRAÇÃO: 300
MG. ADICIONAL: LIBERAÇÃO PROLONGADA - VALPROATO DE SÓDIO
+ ÁCIDO VALPRÓICO, CONCENTRAÇÃO: 300 MG. ADICIONAL:
LIBERAÇÃO PROLONGADA

900,000 CP 1,03 927,00

Total do Participante: 41.744,88

Participante: FARMACIA E DROGARIA FARMAROHDE

2 ALOPURINOL, CONCENTRAÇÃO: 300 MG - ALOPURINOL,
CONCENTRAÇÃO: 300 MG

420,000 CP 0,34 142,80

10 BIMATOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL. CONCENTRAÇAO: 0,03 +
0,5% 5 ML - BIMATOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL.
CONCENTRAÇAO: 0,03 + 0,5% 5 ML

12,000 UNI 175,00 2.100,00

12 BRIMZOLAMIDA COLIRIO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML -
BRIMZOLAMIDA COLIRIO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML

12,000 FR 73,00 876,00

14 BROMETO DE OTILÔNIO, CONCENTRAÇÃO: 40 MG - BROMETO DE
OTILÔNIO, CONCENTRAÇÃO: 40 MG

720,000 CP 1,60 1.152,00

17 CLOBAZAM. CONCENTRAÇAO: 20 MG - CLOBAZAM.
CONCENTRAÇAO: 20 MG

2.000,0 CP 1,17 2.340,00



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 CLORIDRATO DE DONEPEZILA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG -

CLORIDRATO DE DONEPEZILA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG
600,000 CP 1,25 750,00

27 CLORIDRATO DE METFORMINA, CONCENTRAÇAO: 1 MG. ADICIONAL:
LIBERAÇAO CONTROLADA - CLORIDRATO DE METFORMINA,
CONCENTRAÇAO: 1 MG. ADICIONAL: LIBERAÇAO CONTROLADA

720,000 CP 1,20 864,00

29 CLORIDRATO DE METILFENIDATO, CONCENTRAÇAO 18 MG -
CLORIDRATO DE METILFENIDATO, CONCENTRAÇAO 18 MG

1.440,0 CP 7,05 10.152,00

31 CLORIDRATO DE OXIBUTINA. CONCENTRAÇÃO: 5 MG - CLORIDRATO
DE OXIBUTINA. CONCENTRAÇÃO: 5 MG

3.600,0 CP 0,73 2.628,00

32 CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL, CONCENTRAÇAO 0,375 MG -
CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL, CONCENTRAÇAO 0,375 MG

720,000 CP 1,09 784,80

37 CLORIDRATO DE TRAZODONA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG.
ADICIONAL: LIBERAÇÃO PROLONGADA - CLORIDRATO DE
TRAZODONA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG. ADICIONAL: LIBERAÇÃO
PROLONGADA

900,000 CP 4,18 3.762,00

40 COLAGENO NÃO HIDROLIZADO TIPO II, CONCENTRAÇÃO 40 MG -
COLAGENO NÃO HIDROLIZADO TIPO II, CONCENTRAÇÃO 40 MG

1.440,0 caps 1,21 1.742,40

43 DAPAGLIFOZINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG - DAPAGLIFOZINA,
CONCENTRAÇÃO: 10 MG

3.000,0 CP 5,35 16.050,00

45 DARIFENACINA, CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG - DARIFENACINA,
CONCENTRAÇÃO: 7,5 MG

480,000 CP 2,22 1.065,60

51 DOXAZOSINA + FINASTERIDA, CONCENTRAÇAO 2+5 MG -
DOXAZOSINA + FINASTERIDA, CONCENTRAÇAO 2+5 MG

1.080,0 CP 2,29 2.473,20

53 EMPAGLIFOZINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG - EMPAGLIFOZINA,
CONCENTRAÇÃO: 10 MG

900,000 CP 6,55 5.895,00

54 EMPAGLIFOZINA, CONCENTRAÇAO: 25 MG - EMPAGLIFOZINA,
CONCENTRAÇAO: 25 MG

1.500,0 CP 6,43 9.645,00

64 FURUATO DE FLUTICASONA + BROMETO DE UMECLIDINEO +
VILANTEROL, CONCENTRAÇÃO: 100+62,5+25 MCG. FORMA
FARMACEUTICA: PÓ PARA INALAÇÃO. DISCOS COM 30 DOSES -
FURUATO DE FLUTICASONA + BROMETO DE UMECLIDINEO +
VILANTEROL, CONCENTRAÇÃO: 100+62,5+25 MCG. FORMA
FARMACEUTICA: PÓ PARA INALAÇÃO. DISCOS COM 30 DOSES

720,000 UNI 8,28 5.961,60

65 FURUATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL, 100 +
25 MCG. FORMA FARMACEUTICA: PÓ PARA INALAÇÃO. DISCO COM
30 DOSES - FURUATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE
VILANTEROL, 100 + 25 MCG. FORMA FARMACEUTICA: PÓ PARA
INALAÇÃO. DISCO COM 30 DOSES

1.950,0 UNI 4,30 8.385,00

66 GALANTAMINA, CONCENTRAÇAO: 8 MG - GALANTAMINA,
CONCENTRAÇAO: 8 MG

420,000 CP 3,12 1.310,40

75 LATANOPROSTA COLIRIO, CONCENTRAÇÃO: 0,005% 50 MCG/ML -
LATANOPROSTA COLIRIO, CONCENTRAÇÃO: 0,005% 50 MCG/ML

24,000 FR 58,85 1.412,40

78 MALEATO DE FLUVOXAMINA, CONCENTRAÇAO: 50 MG - MALEATO
DE FLUVOXAMINA, CONCENTRAÇAO: 50 MG

2.160,0 CP 2,50 5.400,00

80 MESILATO DI-HIDROERGOCRISTINA + DICLORIDRATO DE
FLUNARIZINA, CONCENTRAÇÃO: 3 + 10 MG - MESILATO DI-
HIDROERGOCRISTINA + DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA,
CONCENTRAÇÃO: 3 + 10 MG

2.400,0 CP 3,15 7.560,00

89 PROPIONATO DE CLOBETASOL SOLUÇÃO - PROPIONATO DE
CLOBETASOL SOLUÇÃO

12,000 FR 28,29 339,48

91 RAMIPRIL + BESILATO DE ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5 + 5 MG
- RAMIPRIL + BESILATO DE ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO: 5 + 5
MG

1.080,0 CP 1,78 1.922,40

102 TACROLIMUS POMADA, CONCENTRAÇAO: 0,1% - TACROLIMUS
POMADA, CONCENTRAÇAO: 0,1%

12,000 TB 71,00 852,00

104 TANSULOSINA + DUTASTERIDA, CONCENTRAÇÃO 0,4 + 0,5 MG -
TANSULOSINA + DUTASTERIDA, CONCENTRAÇÃO 0,4 + 0,5 MG

2.700,0 CP 2,84 7.668,00

112 VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA, CONCENTRAÇÃO:
50 + 850 MG - VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA,
CONCENTRAÇÃO: 50 + 850 MG

1.344,0 CP 2,90 3.897,60



Página: 6 / 6

Total do Participante: 107.131,68

Participante: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 PROPATILNITRATO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG - PROPATILNITRATO,

CONCENTRAÇÃO: 10 MG
1.500,0 CP 0,49 735,00

96 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG.
FORM FARMACEUTICA INJETAVEL - SACARATO DE HIDROXIDO
FERRICO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG. FORM FARMACEUTICA
INJETAVEL

125,000 AMP 9,56 1.195,00

Total do Participante: 1.930,00

Total Geral: 252.294,97

Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 67,06
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 54,93
Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 11,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Outubro de 2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


